



OBRA: EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DE REFORMA DA PRAÇA CENTRAL DE IATECÁ, NO MUNICÍPIO DE SALOÁ

LOCAL: IATECÁ - SALOÁ / PE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 038 / 2021

TOMADA DE PREÇOS Nº: 008 / 2021

CONTRATO Nº: 02 / 2022

EMPRESA: AGM CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA EPP

CNPJ: 12.556.887/0001-17

Valor Contrato Reprogramado	150.345,03
Saldo Contrato Anterior	49.063,21
<b>Esta Medição</b>	<b>44.117,96</b>
Saldo Contrato Atual	4.945,25
Data Início	20/09/2022
Data Final	20/04/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04 (REPROGRAMAÇÃO 01)

Item	Código	Banco	Descrição	Und	QUANTIDADES			TOTAIS (R\$)				
					Previsto (Reprogramação 01)	Medido Período 04	Acumulado Incluindo Período	Valor Unit com BDI	Previsto (Reprogramação 01)	Medido Período 04	Acumulado Incluindo Período	Executado (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						1.032,73	0,00	1.032,73	100,00 %
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,88		2,88	358,59	1.032,73	0,00	1.032,73	100,00 %
2			PISO						90.599,79	10.649,30	88.969,35	98,20 %
2.1	2625	ORSE	Reassentamento de meio fio CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6 5X6 5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016	m	251,06		247,80	11,03	2.769,19	0,00	2.733,23	98,70 %
2.2	94280	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M	30,40		0,00	52,45	1.594,48	0,00	0,00	0,00 %
2.3	92396	SINAPI	REGULARIZAÇÃO MANUAL	m²	1.029,81	42,52	1.029,81	76,56	78.842,25	3.255,43	78.842,25	100,00 %
2.4	5103	ORSE	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS-INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	1.029,81	1.029,81	1.029,81	4,62	4.755,36	4.755,36	4.755,36	100,00 %
2.5	101819	SINAPI	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	m³	44,79	44,79	44,79	58,91	2.638,51	2.638,51	2.638,51	100,00 %
3			ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	30,06	7,10	23,50	79,94	2.402,99	18.854,49	40.783,52	93,65 %
3.1	93358	SINAPI		m³					567,89		1.878,74	78,18 %


JOSÉ INOCÊNCIO GUIDO FILHO  
Engenheiro Civil  
CREA Nº 60.497 D/PE

Luis Antônio A. Brancato  
Engenheiro Civil  
CREA 025916 D/PE





5.5	92770	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA - 50 DE 8,0MM - MONTAGEM: AF - 12/2015	m²	99,66	99,66	18,49	1.842,97	1.842,97	1.842,97	100,00 %
5.6	94965	SINAPI	CONCRETO FCK=25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EMASSAS/CEM/AREIA/M3AS387,80MÉDIA/BRITA 1) - PREPAROMECÂNICO COMBETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m²	2,23	2,23	422,35	941,83	941,83	941,83	100,00 %
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>								<b>150.345,03</b>	<b>44.117,96</b>	<b>145.399,77</b>	<b>96,71 %</b>

  
 João Innocencio Guido Filho  
 Engenheiro Civil  
 CREA Nº 60.497 D/PE  
 33.8152.052-0

  
 Luis Antonio A. Brasileiro  
 Engenheiro Civil  
 CREA Nº 60.116-D/PE